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Sprawozdanie burmistrza do 27.10.2022

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 29 września do 27 października 2022 r.

2 października – udział we mszy odpustowej w Wysokiej Lelowskiej
5-7 października – udział w pomorsko-śląskim konwencie samorządowym na terenie województwa pomorskiego.
Gospodarzem wydarzenia był Związek Gmin Pomorskich. Głównym tematem były wyzwania związane z zapewnieniem
bezpieczeństwa energetycznego wspólnot lokalnych
11 października – udział w Zarządzie Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Katowicach
12 października - zawarcie warunkowej umowy sprzedaży działki nr 746/2 o pow.  0,6510 ha położonej w Żarkach
(KOWR ma prawo pierwokupu) oraz działek o nr 1174 o pow. 1,9260 ha  i 1235 o pow. 1,7680 ha położonych w
Zaborzu (Lasy Państwowe mają prawo pierwokupu)
12 października – ogłosiłem przetarg na dostawę sprzętu informatycznego z oprogramowaniem standardowym w
ramach programu grantowego „Cyfrowa Gmina”. Termin składania ofert minął 21 października. Był to już drugi
przetarg w tym zakresie. Pierwszy przetarg został unieważniony, ponieważ oferta z najniższą kwotą przewyższała
środki zapewnione w budżecie. W drugim przetargu wpłynęły trzy oferty:
1) COMP S.A. Warszawa 258 010,95 zł
2) CEZAR Sp. z o.o. Radom 261 129,00 zł
3) P.P.H.U Multicom Żarki 315 724,44 zł
Po raz kolejny oferta z najniższą kwotą przewyższa środki zapewnione w budżecie. Na sesji zaplanowano przesunięcie
środków w budżecie.
12 października – spotkanie w komendzie PSP Myszków z komendantem wojewódzkim PSP w Katowicach
15 października – udział w Święcie Ziemniaka w Zaborzu
15 października – udział w uroczystości przekazania i poświęcenia samochodu dla OSP Myszków Nowa Wieś
17 października – udział w III Forum Oficerów Rowerowych w Ustroniu
18 października - W Starostwie Powiatowym w Myszkowie miało miejsce kolejne spotkanie przedstawicieli samorządu
powiatowego i samorządów gminnych. Spotkania starosty, wójtów i burmistrzów odbywają się cyklicznie od początku
kadencji. Rozmawiano o dystrybucji węgla przez samorządy dla najbardziej potrzebujących, poruszono problematykę
budżetowo-podatkową na rok 2023.                                                                            
19 października - zawarcie aktu notarialnego sprzedaży działek nr 125/9 i 125/10 o powierzchni 0,0684 ha położonych
w Suliszowicach. Liczba osób dopuszczonych do przetargu – 1 osoba. Cena wywoławcza –  4.069,96 zł, Cena
wylicytowana –  4.200,00 zł
24 października -  udział w Komisji Wspólnej Rady Miejskiej w Żarkach
25 października – udział w szkoleniu na temat partnerstwa publiczno-prywatnego w Katowicach
Projekt grantowy OZE.
Projekt polega na montażu odnawialnych źródeł energii na potrzeby gospodarstw domowych u prywatnych
mieszkańców gminy Żarki. Zakłada montaż:
208 instalacji fotowoltaicznej – wykonano 159
115  instalacji solarnych – wykonano 89
10  pomp ciepła – wykonano 9
46  kotłów na pellet – wykonano 20
Projekt jest dofinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Województwa Śląskiego na lata 2014 –
2020.

Zakup ubrań
Podpisano umowę na zakup ubrań reprezentacyjnych dla muzyków orkiestry dętej funkcjonującej przy Ochotniczej
Straży Pożarnej w Żarkach.
Grant przyznało Stowarzyszenie Partnerstwo Północnej Jury w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zostaną
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zakupione kurtki z odpinaną podszewką, koszule z krótkim rękawem oraz koszulki polo, każdy asortyment po 50 szt.

INWESTYCJE
Budowa trasy rowerowej
Gmina Żarki zakończyła prace przy nowej drodze rowerowej na odcinku Jaroszów- Suliszowice-Krasawa.  Prace w
Suliszowicach zrealizowane w tym roku są częścią większego zdania w partnerstwie z Gminą Olsztyn. W ub. roku
powstała droga rowerowa między Jaroszowem, a Suliszowicami. W tym roku prace wykonano w Suliszowicach  do
granic z Gminą Olsztyn. Łącznie wybudowaliśmy 4,6 km trasy. Zadanie sfinansowane z środków unijnych, Samorządu
Województwa Śląskiego oraz Samorządu Gminy Żarki.
Przy nowym odcinku powstały dwa Miejsca Obsługi Rowerzysty (MOR), czyli wiata ze stolikami i ławkami, stojakami dla
rowerów, koszami na śmieci. Wzdłuż trasy o łącznej długości 10,2 km będą trzy punkty wypoczynku dla rowerzystów.
W gminie Olsztyn prace są w trakcie na odcinku Zrębice-Krasawa-Suliszowice. Zadanie ma zostać zakończone w
przyszłym roku.
Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych na terenie Gminy Żarki.
W październiku br. rozpoczęła się przebudowa ul. Szkolnej w Zaborzu. Wykonano wytyczenie geodezyjne. Po 1
Listopada ma się zacząć korytowanie. W ramach tej inwestycji wykonane zostaną również przebudowy: ulic Majowej i
Ogrodowej w Kotowicach, powstanie droga Suliszowice – Jaroszów  oraz Wysoka Lelowska – Żarki Letnisko. Wartość
zadania prawie 5 mln złotych.
Zadanie realizuje P.H.U.B MARMADEX Myszków. Gmina Żarki uzyskała finansowanie w ramach otrzymanej promesy
Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Gmina dokłada 5 proc. z środków własnych i jest
to suma 247 435,36 zł. Pozostała kwota 4 701 271,84 to wspomniane  środki rządowe. Zakończenie zadania do 12
grudnia 2023r.
Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku przychodni zdrowia na budynek
przedszkola ze świetlicą wiejską w Przybynowie
W dniu 3 października podpisałem umowę na przebudowę dawnej przychodni zdrowia w Przybynowie z firmą
AGBUD-BIS Częstochowa. W budynku powstanie przedszkole ze świetlicą wiejską za kwotę 1 940 000,00 zł. Zadanie
realizowane w ramach otrzymanej promesy w ramach  Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji
Strategicznych. Termin wykonania 11 miesięcy.
W wyniku inwestycji powstanie budynek dwupoziomowy (przyziemie i parter) na planie prostokąta z przyległą klatką
schodową, kryty dachem wielospadowym. W przyziemiu świetlica  oraz zaplecze socjalno-techniczne przedszkola. Na
parterze sale zajęciowe z sanitariatami, pomieszczenie cateringowe i biurowe, szatnie. Zostaną wykonane przyłącza:
wodociągowe, kanalizacji sanitarnej i energetyczne. Powstanie wentylacja grawitacyjna z odzyskiem ciepła, instalacja
wodno-kanalizacyjna, grzewcza w oparciu o elektryczne maty grzewcze, elektryczna instalację fotowoltaiczna.
Na zewnątrz zostanie wykonany plac zabaw oraz zagospodarowanie terenu. Budynek będzie przystosowany do obsługi
osób z niepełnosprawnością. Zostanie zakupione podstawowe wyposażenie obiektu. Wykonana zostanie
termomodernizacja obiektu.
Zadanie realizowane w ramach otrzymanej promesy w ramach  Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji
Strategicznych.
Budowa sieci wodociągowej Przybynów i Ostrów i Czarny Kamień
Prace są nadal prowadzone przy sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowościach Przybynów i Ostrów. Łączna
długość nowej sieci wodociągowej wyniesie ok. 4 km. Trwa zagospodarowanie ujęcia Czarny Kamień. Prace przy
zasilaniu do sterowania ujęciem.

Konkurs PROW
Projekt w zakresie modernizacji ulic Mokrej i Prostej  i Prosta znalazł się na liście gmin, które mieszczą się w limicie
środków w ramach konkursu z PROW. W trakcie są uzupełnienia formalne.
Węgiel dla osób w trudnej sytuacji
Osoby w szczególnie trudnej sytuacji życiowej z województwa śląskiego, będą miały szansę na zakup tony węgla
opałowego z zasobów Polskiej Grupy Górniczej S.A. do końca tego roku.  Dzięki pilotażowej współpracy PGG S.A. i
Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Przedstawiciele obu Instytucji podpisali List Intencyjny w tej sprawie. Gmina Żarki
wspólnie z ośrodkiem pomocy społecznej w Żarkach  jest w trakcie przygotowania listy osób, które będą mogły
skorzystać z tej szansy. Wskazano 25 osób.
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Wsparcie w ramach pilotażu kierowane jest do osób samotnych objętych stałą pomocą społeczną, w tym chorych lub z
niepełnosprawnościami, które bez pomocy osób trzecich nie są w stanie zapewnić sobie dostępu do opału. Pomoc
polegać ma na umożliwieniu im zakupu jednej tony węgla po cenach obowiązujących w punkcie sprzedaży
drobnicowej kopalń PGG S.A.
Węgiel po 2 tys. zł
Gmina Żarki od poniedziałku (24.10.) zbiera dane, ilu mieszkańców jest zainteresowanych zakupem węgla zgodnie z
rządowym projektem ustawy o preferencyjnym zakupie paliwa stałego przez gospodarstwa domowe w cenie 2 tys. zł
za tonę. Zainteresowani mieszkańcy posiadających w gospodarstwach kotły węglowe są proszeni o składanie
formularzy z zapotrzebowaniem na konkretny rodzaj węgla (groszek, orzech lub miał) i do kiedy zamierzają go nabyć.
Zgodnie z ustawą przysługuje limit – 3 t opału na gospodarstwo  (1,5 t do końca roku bieżącego i 1,5 t do końca
kwietnia 2023 roku).
Zgromadzone dane pozwolą Gminie Żarki lepiej zaplanować proces dostarczania węgla do mieszkańców. Formularze
należy składać: osobiście lub  przesłać skanem na adres poczta@umigzarki.pl

Dodatek węglowy i inne w ośrodku pomocy
Do dnia 24 października Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarkach wypłacił 3 mln 621 tys. zł w postaci
dodatków węglowych w kwocie. Pokryło to zapotrzebowanie z 1207 wniosków. Wypłaty są wykonywanie
systematycznie, jak systematycznie są wnioski. Pozostało ich jeszcze około 1300.

Profilaktyka jodowa
Wojewoda śląski na swojej stronie internetowej opublikował listę punktów, w których można skorzystać z profilaktyki
jodowej. Zgodnie z aktualnymi wytycznymi rządowymi, procedura zostanie uruchomiona dopiero po zaistnieniu
zdarzenia uzasadniającego jego podanie W przypadku wystąpienia zdarzenia radiacyjnego, preparaty jodu zostaną
wydane z posiadanych zasobów w ilości odpowiadającej wymaganiom, w określonych punktach na terenie gminy Żarki.
Ranking wydatków inwestycyjnych
Gmina Żarki w latach 2019-2021 poniosła średnie wydatki inwestycyjne na mieszkańca w wysokości 802,90 zł. Daje to
drugie miejsce w powiecie myszkowskim po Gminie Koziegłowy. W kraju Żarki zajęły 291 pozycję wśród 620 miast.
Ranking wydatków inwestycyjnych samorządów 2019–2021 przygotowało czasopismo samorządowe „Wspólnota”.
Redakcja przy ocenie wzięła pod uwagę całość wydatków majątkowych poniesionych w ciągu ostatnich trzech lat.
Dodajmy lat trudnych ze względu na pandemię, osłabioną kondycję finansową gmin, wzrost cen robót budowlanych i
materiałów, zmniejszenie zdolności inwestycyjnych samorządów.

ZAPROSZENIE
Promocja albumu
Parafia i kościół pw. Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza istnieją pięć wieków. Ta rocznica to doskonała
okazja do zaprezentowania albumu o świątyni i wspólnocie. Promocja wydawnictwa w dniu 29 października (sobota) w
MGOK Żarki. Wstęp wolny godz. 12.00. Zapraszamy serdecznie w imieniu organizatorów. Parafia św. Apostołów
Szymona i Judy Tadeusza w Żarkach.
Narodowe Święto Niepodległości 11 Listopada.
godz.11.00 - Msza Święta za Ojczyznę w kościele parafialnym w Żarkach.
godz. 12.00 – Uroczyste podniesienie państwowej flagi na maszt na Starym Rynku oraz „Niepodległa do hymnu” - 
wspólne wykonanie Hymnu Polski
ok. godz. 12.20 - przejście pod Krzyż Katyński w asyście Orkiestry Dętej OSP Żarki, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy
w miejscach pamięci na cmentarzu parafialnym.
Organizatorzy: Gmina Żarki, Dom Kultury w Żarkach, Parafia Żarki, OSP z Gminy Żarki.
Akcja „Polska zobacz więcej- weekend za pół ceny”
Do akcji przystąpiło Muzeum Dawnych Rzemiosł w Starym Młynie w Żarkach oraz Wehikuł Czasu. W listopadowe
soboty 19 i 26 listopada  za bilety opłata będzie ze zniżką 50 proc.  
(przygotowała: Katarzyna Kulińska-Pluta)
 
 


